
11. Umožněte dítěti trénovat
novou dovednost.

9. Požádejte dítě, aby předvedlo, co 
bude dělat, až se novou dovednost naučí.

13. Když nastane čas oslavovat, požádejte dítě, 
aby poděkovalo všem, kteří ho podporovali.

4. Nechte dítě pojmenovat novou
dovednost.

1. Přetvořte problém na nové dovednosti, 
které se dítě může naučit.

5. Požádejte dítě, aby si našlo kouzelného spojence, 
který mu pomůže naučit se danou dovednost.

6. Pomozte dítěti najít
podporovatele.

3. Pomozte dítěti vidět přínosy nové
dovednosti pro ostatní i pro dítě samotné.

7. Nechte podporovatele říci dítěti, proč věří, 
že se dovednost naučí.

8. Naplánujte s dítětem oslavu pro situaci,
až se naučí novou dovednost.

2. Mluvte s dítětem o tom, jakou 
dovednost chcete, aby se naučilo.

14. Dejte dítěti příležitost učit novou 
dovednost i další děti.

10. Pomozte dítěti sdělit ostatním,
jakou dovednost se chce naučit.

12. Nechte dítě navrhnout způsob připomenutí, 
když na novou dovednost zapomene.

15. Prodiskutujte s dítětem další dovednost, 
kterou se může naučit.

Information: www.kidsskills.org      Illustrations: Kai Kujasalo         © Helsinki Brief Therapy Institute

Problémy      

Dove
dnost


